
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 005816-2025-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE JUNIO Y

JULIO 2025 DE LA E.P. DERECHO Y E.P. EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA – FDCP.

PARA SU TRATAMIENTO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 15456-FDCP-D-

2025- OFICIO N° 0591-SD-DFD-UPLA-2025– INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE JUNIO y

JULIO 2025 DE LA E.P. DERECHO y E.P. EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA – FDCP.

PARA SU TRATAMIENTO EN CONSEJO DE FACULTAD.- REF : Resolución de Consejo de

Facultad N° 0561-CF-FD-UPLA-2025

X

ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN A LOS DOCENTES

ORDINARIOS O CONTRATADOS QUE POR PRIMER VEZ NO

SE PRESENTARON A LAS PROGRAMADAS DE HORA Y HORA

DE SSUTENTACIÓN MES DE JUNIO Y JULIO 2025 DE LA E.P.

DERECHO Y E.P. EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0803-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 21.07.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR CUATRO (04) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR CUARETICUATRO (44) EXPEDIENTES DE GRADO

DE BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0794 AL 0797-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 0793-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 21.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

14°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

21.07.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



Coordinación de Asuntos Administrativos Planificación y Presupuesto 

SI NO

JESUS MARIA CHINGUEL FERNANDEZ   

SI NO

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS   

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN   SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005805-2025-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD TESIS -

RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION De: 40982741 - JESUS MARIA CHINGUEL

FERNANDEZ - K03612E- EXPEDIENTE: 15001-FDCP-D-2025- INFORME N° 1546-2025-

CGT-FDCP-UPLA – RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

CHINGUEL FERNANDEZ JESUS MARIA - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

Coordinación de Grados y Títulos 

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DEL COAUTOR CHINGUEL FERNANDEZ

JESUS MARIA POR EL MOTIVO DE TRABAJO FUERA DE LA

JURISDICCIÓN QUEDANDO COMO ÚNICO AUTOR DE LA

TESIS A: RODRIGUEZ PACHECO RICARDO OMAR, ADEMÁS,

SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A

NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRAMITE A LA MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 0800-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 21.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 005867-2025-D-FDCP-UPLA – REMITO FICHAS MERITOCRATICAS DE

LOS DOCENTES DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA PARA SER VISTO

EN CONSEJO DE FACULTAD - EXPEDIENTE: 15504-FDCP-D-2025-( 21.07.2025)- OFICIO

N° 0276-DDA/FD-UPLA-2025 -REMITO FICHAS MERITOCRATICAS DE LOS DOCENTES

DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO - OFICIO N°133-2025-CES-FDCP-UPLA - SE REMITE

FICHA MERITOCRATICA DE LOS DOCENTES DE SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 2025-

1- MG. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS-COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA

X

ACUERDO: APROBAR LAS FICHA MERITOCRÁTICA DE LOS

DOCENTES DE SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 2025-1

DERIVADAS POR EL MTRO. JHONATAN ERICKSON MENDOZA

CASTELLANOS-COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE FECHA 21.07.2025.

APROBAR SANCIONAR CON LA LLAMADA DE ATENCIÓN AL

MTRO. JHONATAN ERICKSON MENDOZA CASTELLANOS,

COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A

DISTANCIA POR INCUMPLIMIENTO DE ENTREGA DE

INFORME CORRESPONDIENTE DE LA EVALUACIÓN DEL

DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL

PERIODO ACADÉMICO 2025-1, CONFORME A LO DISPUESTO

EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 872-

2025-CU-UPLA, DE FECHA  04.07.2025.

DOCUMENTO: Res. N° 0801 y N° 802-

CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 21.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 005831-2025-D-FDCP-UPLA – SOLICITA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIA Y NOTAS DE LA 1RA. PARCIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO

ACADÉMICO 2025-I- EXCEPCIONALMENTE- EXPEDIENTE: 15126-FDCP-D-2025-(

21.07.2025)- OFICIO N° 0183-2025-EPE-FDCP-UPLA-– REMITO INFORME SOBRE

RECTIFICACION DE ASISTENCIA Y NOTAS DE LA 1RA PARCIAL 2025-O-

EXCEPCIONALMENTE- ESTUDIANTE ANGELI KIARA HUAMANI HUAMAN- REF.

INFORME N°004-2025-EYJ-ECAA-UPLA-DR ZENON LOPEZ ROBLES- INFORME N°004-

2025-EYJ-ECAA-UPLA-MG EDWIN YAURI JANTO 

X

ACUERDO: APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y

NOTAS DE LA PRIMERA PARCIAL CORRESPONDIENTE AL

PERIODO ACADEMICO 2025-I DE MANERA

EXCEPCIONALMENTE A FAVOR DE LA ESTUDIANTE

HUAMANI HUAMAN ANGELI KIARA, DEL I CICLO, SECCIÓN A1,

DEL PLAN DE ESTUDIO 2022, DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PRIMARIA, ASIMISMO POR ÚNICA VEZ Y DE

MANERA EXCEPCIONAL NO SE DEBERA SANCIONAR A LA

DOCENTE DE LA ASIGNATURA REDACCIÓN Y ELOCUCIÓN

DRA. CALDERON CORNEJO VDA. DE SANTIVAÑEZ VILMA

AURORA.

DOCUMENTO: Res. N° 0798-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 21.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 005808-2025-D-FDCP-UPLA REMITO JUSTIFICACION DE

INASISTENCIA DEL DIA DE HOY 18.07.2025, DE CONSEJO DE FACULTAD De: 19825126 -

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS- EXPEDIENTE: 15443-FDCP-D-2025- SOLICITUD:

JUSTIFICACION DE INASISTENCIA DEL DÍA DE HOY 18 DE JULIO DEL 2025– OSCAR

LUCIO NINAMANGO SOLIS   

X

ACUERDO: APROBAR POR ÚNICA VEZ JUSTIFICAR LA

INASISTENCIA A LA SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

ORDINARIA DEL 18.07.2025 AL CONSEJERO OSCAR LUCIO

NINAMANGO SOLIS, DEBIENDO AL O SUCESIVO PRESENTAR

CON DOCUMENTO SUSTENTATORIO CORRESPONDIENTE EN

CUMPLIMIENTO AL ACUERDO ADOPTADO POR ESTE

ÓRGANO DE GOBIERNO ATENDER LAS DISPENSAS O

PERMISO CON DOCUMENTO PROBATORIO POR LO QUE SE

LE COMUNICA EN EL ACTO AL MIEMBRO DE CONSEJO DR.

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS.

SE COMUNICO VERBALMENTE

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 005780-2025-D-FDCP-UPLA- PLAN DE MANTENIMIENTO 2025-2 DEL

PARQUE INFORMATICO. De: 42056242 - JORGE LUIS PORRAS REYES- EXPEDIENTE:

00030-FDCP-SIFD-2025- INFORME N°052-2025–CAAPP/UPLA– REMITO PLAN DE

MANTENIMIENTO DE SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE INFORMÁTICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025-II- MG. ANGELA

MARIA RIVERA PAUCARPURA-Coordinadora de Asuntos Administrativos Planificación y

Presupuesto- INFORME N° 00016-JLPR-FDCP-2025- Bach. Jorge Luis Porras Reyes-

PERSONAL NO DOCENTE DEL LABORATORIO DE COMPUTO DE LA FACULTAD DE

DERECHO – UPLA

X

ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE

SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE INFORMÁTICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO

2025-II

DOCUMENTO: Res. N° 0799-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 21.07.2025


